
                                                                                                         
Na osnovu člana 65 stav 1 i 2 Zakona o finansiranju lokalne samouprave (»Sl.list RCG« br. 
42/03, 44/03 i »Sl.list CG« br. 5/08, 51/08, 74/10, 1/15, 78/15, 3/16, 30/17, 92/17), člana 38 
stav 1 tačka 15 Zakona o lokalnoj samoupravi (»Sl.list CG« br.2/18) i člana 36 stav 1 tačka 16 
Statuta Opštine Herceg Novi (»Sl.list RCG – opštinski propisi« br. 15/04, 32/05, 31/06, 14/07, 
i »Sl.list CG-opštinski propisi« br.16/09, 16/11,»Sl.list CG« br. 60/17), na sjednici održanoj 
05.04.2018. godine, Skupština Opštine Herceg Novi, donijela je  

 
 

O D L U K U 
 

o davanju saglasnosti na Odluku o kratkoročnom zaduženju  
DOO »Čistoća« Herceg Novi broj 19/18 od 19.03.2018. godine 

 
Član 1 

 
Daje se saglasnost na Odluku Odbora direktora DOO »Čistoća« Herceg Novi, broj 19/18 od 
19.03.2018. godine o kratkoročnom zaduženju DOO »Čistoća« Herceg Novi, na period do 12 
mjeseci kod poslovne banke koja ponudi najbolje uslove kreditiranja, na iznos od 250.000,00 € 
(slovima: dvije stotine pedeset hiljada eura).  

 
Član 2 

 
Kreditna sredstva iz člana 1 ove Odluke DOO»Čistoća« Herceg Novi koristiće za nabavku 
osnovnih sredstava i izmirenje prispjelih obaveza u poslovanju. 

 
         Član 3 

 
Opština Herceg Novi će na ime garancije za blagovremeno izmirenje kreditnih obaveza DOO 
»Čistoća« Herceg Novi utvrđenih članom 1 ove Odluke izdati mjenicu sa mjeničnim 
ovlašćenjem. 
Skupština opštine ovlašćuje Predsjednika opštine da zaključi Ugovor o jemstvu na ime 
obezbjeđenja plaćanja kreditnog zaduženja iz člana 1 ove Odluke. 
 

Član 4 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objavljivanja u »Službenom listu Crne Gore-
opštinski propisi.« 
 

 
SKUPŠTINA OPŠTINE HERCEG NOVI 

                                                                             
                                                                                

Broj: 01-3/9-18                                                                                       PREDSJEDNIK  
Herceg Novi, 05.04.2018.godine                                                           Miloš Bigović 

 
 
 
 
                                               
       

 
 


